
ZARZĄDZENIE NR 56/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 257 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 
238, 532) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 48.980 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 48.980 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2015, stanowiące załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/33/15 
Rady Gminy Raczki z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r., otrzymują 
brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.072.305,72 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.637.453,72 zł,

2) dochody majątkowe - 4.434.852 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.420.064,72 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.274.947,72 zł,

2) wydatki majątkowe - 9.145.117 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 2.347.759 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 840.108 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki - 1.507.651 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.564.332 zł, w tym wolne środki - 840.108 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 2.724.224 zł, a rozchody - 1.216.573 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2015 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 56/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 maja 2015 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2015 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 7 659 349,00 0,00 7 659 349,00

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 5 661 650,00 - 48 980,00 5 612 670,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 813 087,00 - 46 980,00 1 766 107,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 256 560,00 48 980,00 1 305 540,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 972 860,00 48 980,00 1 021 840,00

Razem: 22 511 329,00 0,00 22 511 329,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 1 908 735,72 0,00 1 908 735,72

Wydatki budżetu gminy na 2015 r. wynoszą - 24.420.064,72 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.274.947,72 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.560.997,72 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.324.396,75 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 4.236.600,97 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.000.911 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.402.039 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
31.000 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 280.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 9.145.117 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 9.145.117 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
5.510.167 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 maja 2015 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2015

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania Środki wynikające 
z planu na rok 

budżetowy 2015
1. 900 90005 6050,

6057, 
6059

Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez 
instalacje kolektorów słonecznych

5.518.167,00

2. 900 90015 6050 Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Raczki

1.002.040,00

3. 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni żwirowej na ciągi pieszo – jezdne 
utwardzone ulic: B. Chrobrego, Mieszka I, Z. Starego, W. 
Łokietka, K. Wielkiego, w Raczkach

1.010.000,00

4. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji na modernizację placu i parkingu 
przy UG - II etap rewitalizacji Raczek

44.280,00

5. 600 60016 6050 Program przebudowy ulic w Raczkach - Etap I Wykonanie 
dokumentacji na przebudowę ulic Ks. Kaczorowskiego, Ks. 
Balukiewicza i Górskiego w Raczkach

30.000,00

6. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Kościelnej w Raczkach 250.000,00
7. 801 80195 6050 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, 

Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanej na działkach nr 
ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej 1 w Raczkach

1.155.720,00

8. 700 70005 6060 Zakup używanego samochodu terenowego 33.536,000
9. 926 92695 6050 Utworzenie boiska w miejscowości Bakaniuk na działce 

ewidencyjnej nr 101/1
11.935,00

10. 926 92695 6050 Utworzenie boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Józefowo na działce ewidencyjnej nr 35/2

19.738,00

11. 926 92695 6050 Zagospodarowanie terenu po żwirowni w miejscowości 
Chodźki na plac sportowo - rekreacyjny

10.332,00

12. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie 
oświetlenia drogowego w miejscowości Jaśki

9.869,00

13. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie 
oświetlenia drogowego w miejscowości Moczydły

9.931,00

14. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Stoki 9.222,00
15. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Wierciochy 10.609,00
16. 921 92195 6050 Dostosowanie budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Lipowo
9.530,00

17. 921 92195 6050 Budowa altany (wiaty) rekreacyjnej w miejscowości 
Wasilówka

10.208,00

Razem: 9.145.117,00

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 56/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 maja 2015 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2015 r.

1) W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych, w tym zmniejsza się wydatki 
dotyczące instalacji kolektorów słonecznych o kwotę - 48.980 zł, a zwiększa się wydatki dotyczące 
modernizacji istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Raczki o kwotę - 48.980 zł. Powyższe 
zmiany nie powodują rozszerzenia zakresu rzeczowego zadania,

2) W załączniku Nr 2 urealniono plan wydatków na zadania inwestycyjne.

Przyjęty Strona 4




